ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2021 г. № 383-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского
городского округа от 07.06.2017 г.
№ 239-П «Об утверждении Кодекса этики

и служебного поведения муниципальных

служащих Златоустовского городского

округа»

В соответствии с единой моделью миссии органа местного

самоуправления, ценностей, профессиональных и личностных качеств

(компетенций) муниципальных служащих, разработанной Управлением

государственной службы и противодействия коррупции Правительства

Челябинской области, и в целях формирования и развития профессиональной

культуры в органах местного самоуправления Златоустовского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных

служащих Златоустовского округа, утвержденный постановлением

Администрации Златоустовского городского округа приложением 1
следующего содержания:

«Приложение 1
к Кодексу этики и служебного поведения

муниципальных служащих Златоустовского округа,
утвержденному постановлением Администрации

Златоустовского городского округа от №

Миссия органов местного самоуправления и отраслевых органов

Вр-193914

Администрации Златоустовского городского округа, ценности,
профессиональные и личностные качества (компетенции) муниципальных

служащих Златоустовского городского округа
1. Миссия1 органов местного самоуправления и отраслевых органов

Администрации Златоустовского городского округа:
Профессиональное обеспечение муниципального управления в целях

повышения уровня и качества жизни населения Златоустовского городского
округа.

2. Ценности2, профессиональные и личностные качества (компетенции)

Ценности Профессиональные и личностные качества
(компетенции) муниципальных служащих

Обеспечение защиты законных
интересов граждан Российской
Федерации и организаций

Этичность, порядочность, внимательность,
конфиденциальность, вежливость, внимательность,
доброжелательность, тактичность,
уравновешенность

Законность — строгое
и неукоснительное соблюдение
и исполнение действующих
правовых предписаний

Грамотность, исполнительность, внимание
к деталям, профессиональная честность

Профессионализм и компетентность
- владение знаниями и умениями,
обеспечивающими эффективное
решение профессиональных задач

Уровень образования, персональная
эффективность, уверенность в себе, гибкость
и готовность к изменениям, способность быстро
принимать решения, самоконтроль, стремление
к самосовершенствованию

Взаимоуважение при
взаимодействии, толерантность

Командное взаимодействие, способность
к сотрудничеству, эмоциональная устойчивость

Результативность - стремление
к достижению поставленных целей
и запланированных результатов
деятельности

Решительность, настойчивость, трудолюбие

Независимость и объективность —
отсутствие зависимости от своих
взглядов, интересов, предпочтений

Аналитические способность, принципиальность,
решительность, самостоятельность,
стрессоустойчивость

Инициативность — осознанное
стремление к преобразованию,
улучшению

Целеустремленность, стратегическое мышление,
энергичность

при осуществлении профессиональной служебной деятельности необходимо

руководствоваться идеями и убеждениями, отраженными в ценностях и миссии

1г!1ТГЯ ' ВЫСШаЯ ЦеЛЬ 0рГаНа местного самоуправления, определяемая емко и одновременно кратко
мотивирующая муниципальнь1х служащих на достижение целей и задач органа местного самоуправлений
И удовлетворение потребностей граждан и организаций. ^ ^

■ МОральные’ этические и нравственные ориентиры деятельности муниципальных служащих
направленные на достижение целей, задач и реализацию миссии органа местного самоуправления. У

Вр-193914

органов местного самоуправления и отраслевых органов Администрации

Златоустовского городского округа, и реализуемыми через профессиональные

и личностные качества (компетенции).».
4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий обязанности Глав

Златоустовского городского окру ОТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ А.М. Митрохин

Вр-193914